



BILANCIO DELL'ESERCIZIO
CHIUSO AL 31 AGOSTO 2024

**Bilancio alla data del 31 agosto 2024
Stato Patrimoniale**

ATTIVO	31/08/24	31/08/23	PASSIVO	31/08/24	31/08/23
I IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI			A) PATRIMONIO NETTO		
1) Licenze d'uso e software	€ 5.138	€ 9.301	I Patrimonio Libero		
2) Oneri Pluriennali	€ -	€ -	1) Risultato gestionale dell'esercizio	€ 49.871	€ 13.680
3) Altre	€ 829.440	€ 2.476.286	2) Risultato gestionale degli es. prec. ti	€ 227.546	€ 213.866
Totale Immobilizzazioni Immateriali	€ 834.578	€ 2.485.587	II Fondo dotazione dell'Ente	€ 209.468	€ 209.468
II IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI			III Patrimonio vincolato		
1) Fabbricati	€ 3.647.406	€ -	1) Fondo Adotta Un Albero	€ 2.633	€ 16.810
1) Impianti e macchinari	€ 352.527	€ 189.021	2) Fondi per borse di studio	€ -	€ -
2) Attrezzature	€ 27.589	€ 26.856	3) Fondo progetto Crown4Africa	€ 5.106	€ 5.106
3) Macchine elettroniche	€ 15.826	€ 7.848	4) Accantonamento progetto della didattica	€ 1.716.540	€ 1.136.075
4) Autovetture	€ -	€ -	5) Fondo per manutenzioni straordinarie	€ 650.000	€ 650.000
5) Altri beni	€ 87.163	€ 16.777	5) Fondo solidarietà	€ 13.178	€ 13.178
Totale Immobilizzazioni Materiali	€ 4.130.511	€ 240.502	Totale	€ 2.874.342	€ 2.258.183
III IMMOBIL. NI FINANZIARIE	€ 9.775	€ 9.775	B) FONDI PER RISCHI ED ONERI		
Totale Immobilizzazioni (B)	€ 4.974.864	€ 2.735.864	1) Fondo per rischi ed oneri	€ -	€ -
			Totale	€ -	€ -
C) ATTIVO CIRCOLANTE			C) Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato	€ 2.286.755	€ 2.093.166
I Rimanzanze	€ -	€ -	D) Debiti		
II Crediti			1) Debiti verso le Banche	€ 1.415.185	€ 1.693.594
1) verso clienti			- esigibili entro l'esercizio successivo	€ 283.385	€ 278.409
- esigibili entro l'esercizio successivo	€ 543.682	€ 585.799	- esigibili oltre l'esercizio successivo	€ 1.131.800	€ 1.415.185
- esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -	2) Debiti verso altri finanziatori	€ -	€ -
2) verso altri			- esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
- esigibili entro l'esercizio successivo	€ 439.709	€ 563.254	- esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
- esigibili oltre l'esercizio successivo	€ 1.979.506	€ 1.790.942	3) acconti	€ -	€ -
Totale	€ 2.962.897	€ 2.939.995	- esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
III Attività finanziarie non immobilizzate	€ 71.560	€ 71.560	- esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
IV Disponibilità liquide			4) debiti verso fornitori	€ 507.652	€ 348.991
1) depositi bancari e postali	€ 267.681	€ 2.014.222	- esigibili entro l'esercizio successivo	€ 507.652	€ 348.991
2) assegni	€ -	€ -	- esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
3) denaro e valori in cassa	€ 1.224	€ 511	5) debiti tributari	€ 118.070	€ 87.657
Totale	€ 268.905	€ 2.014.733	- esigibili entro l'esercizio successivo	€ 118.070	€ 87.657
Totale attivo circolante	€ 3.303.362	€ 5.026.288	- esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
D) Ratei e Risconti	€ 66.498	€ 40.613	6) debiti previdenziali	€ 86.238	€ 97.257
			- esigibili entro l'esercizio successivo	€ 86.238	€ 97.257
			- esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
			7) Altri debiti	€ 3.950	€ 132.860
			- esigibili entro l'esercizio successivo	€ 3.950	€ 132.860
			- esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
			Totale	€ 2.131.095	€ 2.360.359
			E) Ratei e Risconti	€ 1.052.532	€ 1.091.057
Totale attivo	€ 8.344.724	€ 7.802.765	Totale passivo	€ 8.344.724	€ 7.802.765

**Bilancio alla data del 31 agosto 2024
Rendiconto Gestionale**

USCITE	31/08/24	31/08/23	ENTRATE	31/08/24	31/08/23
A) Oneri da attività di interesse generale			A) Proventi da attività di interesse generale		
1) Acquisti	€ 71.794	€ 54.387	1) Rette scolastiche e quote di iscrizione	€ 6.333.701	€ 6.625.980
2) Servizi	€ 1.904.330	€ 2.077.459	2) Contributi MIUR	€ 581.569	€ 594.759
3) Godimento beni di terzi	€ 96.990	€ 118.920	3) Altri proventi attività tipiche	€ 470.054	€ 274.524
4) Personale	€ 4.195.914	€ 4.083.733	Totale proventi attività interesse generale	€ 7.385.324	€ 7.495.263
5) Ammortamenti e Accantonamenti	€ 729.504	€ 220.042			
6) Oneri diversi di gestione	€ 88.332	€ 94.221	Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)	€ 298.460	€ 846.501
Totale oneri attività tipiche	€ 7.086.864	€ 6.648.762			
			B) Proventi da attività diverse		
B) Oneri da attività diverse			1) Proventi da attività diverse	€ -	€ -
1) Acquisti	€ -	€ -	2) Contributi da Enti Pubblici	€ -	€ -
2) Servizi	€ -	€ -	3) Altri proventi attività tipiche	€ -	€ -
3) Godimento beni di terzi	€ -	€ -	Totale proventi attività diverse	€ -	€ -
4) Personale	€ -	€ -			
5) Ammortamenti e Accantonamenti	€ -	€ -	Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)	€ -	€ -
6) Oneri diversi di gestione	€ -	€ -			
Totale oneri da attività diverse	€ -	€ -	C) Proventi da attività di raccolta fondi		
			Totale proventi da attività di raccolta fondi	€ -	€ -
C) Oneri da attività di raccolta fondi			Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)	€ -	€ -
Totale oneri da attività di raccolta fondi	€ -	€ -			
			D) Proventi finanziari e patrimoniali		
D) Oneri finanziari e patrimoniali			1) Da rapporti bancari	€ 35.847	€ 22.099
1) Su rapporti bancari	€ 27.465	€ 33.198	2) Altri proventi finanziari	€ -	€ 7.067
2) Altri oneri finanziari	€ 935	€ 5.947	Totale proventi finanziari e patrimoniali	€ 35.847	€ 29.166
Totale oneri finanziari e patrimoniali	€ 28.400	€ 39.145	Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	€ 7.447	-€ 9.979
E) Oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Acquisti	€ 9.534	€ 12.753	1) Proventi da distacco del personale	€ -	€ -
2) Servizi	€ 140.568	€ 157.622	2) Altri proventi di supporto generale	€ 768.558	€ 47.889
3) Godimento beni di terzi	€ 36.136	€ 104.546	Totale proventi di supporto generale	€ 768.558	€ 47.889
4) Personale	€ 282.504	€ 240.325			
5) Ammortamenti e Accantonamenti	€ 312.075	€ 269.349			
6) Oneri diversi di gestione	€ 45.614	€ 10.680			
Totale oneri supporto generale	€ 826.431	€ 795.275			
Totale oneri	€ 7.941.695	€ 7.483.182			
			Avanzo/Disavanzo d'es. prima delle imposte	€ 248.034	€ 89.136
F) Imposte dell'esercizio					
1) IRES	€ 128.528	€ 21.233			
2) IRAP	€ 69.635	€ 54.223			
Totale imposte	€ 198.163	€ 75.456			
Avanzo (disavanzo) esercizio				€ 49.871	€ 13.680